[image: ]
Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 427/18-SG
Esteio, 04 de Maio de 2018.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Euclides Castro, aprovado em Sessão Ordinária do di[image: ]a 03 de Maio de 2018, solicita a Vossa Excelência, que determine a Secretaria competente, que realize o conserto da infiltração no CMEB Érico Veríssimo, Rua Santana, n° 235, Centro/Vila Olímpica – Esteio, que está se deslocando para a Escola Estadual de Ensino Especial Padre Réus e afetando o muro e a sala da diretora. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, as nossas escolas servem não somente para educar, mas também para guardar e proteger nossas crianças, para que isso ocorra, precisamos que tudo esteja funcionando corretamente e com segurança, isso é o mínimo que podemos oferecer aos nossos alunos, responsáveis e profissionais que trabalham nos espaços escolares.
Tendo em vista, não podemos deixar passar uma coisa tão grave quando a grande infiltração de uma escola afetando o muro de outra, muro este que se encontra bem ao lado do corredor de acesso a Escola Padre Réus, onde pais, alunos e funcionários utilizam diariamente, além disso, a infiltração continua pela sala da diretoria da escola.
Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Sandro Severo,
Presidente.

O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net

image1.png
AN

image2.png